
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 278

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 147     | EMERGENZA  SISMA 24/08/2016 E SEG. - LAVORI DI DE=
--------------| MOLIZIONE  E/O MESSA IN SICUREZZA FABBRICATI PERI=
DEL          | COLANTI  IN FRAZ. ABETO - ATTO DI PIGNORAMENTO DEI
21-06-18     | CREDITI VERSO TERZI - DETERMINAZIONI.
             | Z651CF28D6

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2018 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 4 del 17/01/2017 riportata al
n. 10 del Reg. Gen., con la quale è stato affidato allo Studio Tecnico
ABACO - SOCIETA' COOPERATIVA DI RICERCA E PROGETTI con sede in Via G.
Marconi n. 2 - 06049 SPOLETO (PG), l'incarico relativo alla
progettazione, direzione lavori, contabilità, collaudo e coordinamento
per la sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione dei
lavori di demolizione e/o messa in sicurezza dei seguenti fabbricati
pericolanti in Frazione Abeto:

a) Intervento di demolizione fabbricato sito in località Abeto, Via
Cesare Battisti distinto al Fog. 69 Part. 1031 (Ex 90) di proprietà
della Sig.ra Frisaldi Liliana;

b) Intervento di messa in sicurezza mediante realizzazione di opere
provvisionali sul fabbricato sito in località Abeto, Via Cesare
Battisti distinto al Fog. 69 Part. 166 di proprietà dei Sig.ri Cesqui
Massimo e Cesqui Aimone;

c) Intervento di demolizione fabbricato sito in località Abeto, Via
Montebufo distinto al Fog. 69 Part. 163 di proprietà dei Sig.ri Cesqui
Massimo e Cesqui Aimone;

ed è stata impegnata la relativa spesa in complessivi Euro 10.553,20
IVA 22% compresa;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 86 del 02/05/2018 riportata al
n. 184 del Reg. Gen. con la quale, tra l'altro:

- E' stata impegnata la somma di ulteriori Euro 1.435,95 al Capitolo
1235/7 con oggetto: "Sisma 24/08/2016 - Misure provvisionali (Somma
urgenza o amministrazione diretta)" del Bilancio di Previsione 2018 in
corso di approvazione, da corrispondere allo Studio Tecnico ABACO -
SOCIETA' COOPERATIVA DI RICERCA E PROGETTI con sede in Via G. Marconi
n. 2 - 06049 SPOLETO (PG) - (C.F. e P.IVA 01566500540), quale onorario
relativo alla redazione della 1̂ perizia di variante dei lavori di che

DETERMINAZIONI TECNICO n. 147 del 21-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



trattasi;

- E' stata liquidata allo Studio Tecnico ABACO - SOCIETA' COOPERATIVA
DI RICERCA E PROGETTI con sede in Via G. Marconi n. 2 - 06049 SPOLETO
(PG) - (C.F. e P.IVA 01566500540), la fattura elettronica n. 08 del
20/12/2017, rimessa al Prot. Com.le n. 14157 in data 20/12/2017,
comportante netti Euro 9.827,17 oltre IVA 22% per Euro 2.161,98 e così
complessivi Euro 11.989,15, relativa al saldo delle spese tecniche di
progettazione, direzione lavori, contabilità, collaudo e coordinamento
della sicurezza  in fase di progettazione ed in fase di esecuzione dei
lavori in
questione
;

PREMESSO che il Comune di Preci ai fini della suddetta liquidazione,
ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. n. 602/1973, ha segnalato
all'Agenzia delle Entrate - Riscossione, di essere debitore della
ABACO - SOCIETA' COOPERATIVA DI RICERCA E PROGETTI per Euro 11.989,15;

VISTO l'ATTO DI PIGNORAMENTO DEI CREDITI VERSO TERZI dell'Agenzia
delle Entrate - Riscossione - Agente della Riscossione per la
provincia di Perugia del 11/06/2018 - Codice identificativo del
fascicolo: 80/2018/31943 - Codice identificativo della procedura
esecutiva 08020183220000101000 - Debitore esecutato: ABACO - SOCIETA'
COOPERATIVA DI RICERCA E PROGETTI - Terzo: COMUNE DI PRECI, pervenuto
al Prot. Com.le n. 6477 in pari data, con il quale:

- ORDINA al Terzo COMUNE DI PRECI, in persona del legale
rappresentante pro tempore, di pagare direttamente al suddetto Agente
della Riscossione nel termine di sessanta giorni dalla notifica del
suddetto Atto di Pignoramento, le somme per le quali il diritto alla
percezione da parte del Debitore sia maturato alla data di tale
notifica. Il tutto fino alla concorrenza del credito per cui si
procede, degli interessi di mora e degli oneri di riscossione
maturandi sino al giorno del pagamento mediante versamento della somma
(Determinata in complessivi Euro 6.805,61):
- Presso gli sportelli dell'Agenzia delle Entrate-Riscossione - Agente
della riscossione per la provincia di Perugia;
- Con bollettino postale sul conto corrente n. 1003206990 (IBAN
IT28V0760117200001003206990) intestato a Agenzia delle Entrate -
Riscossione - Agente della riscossione per la provincia di Perugia,
indicando nella causale il codice identificativo del fascicolo
80/2018/31943;

- AVVERTE E INTIMA:
- al Terzo COMUNE DI PRECI, in persona del legale rappresentante pro
tempore, di non disporre delle somme dovute e debende in ragione del
rapporto sussistente con il Debitore ABACO - SOCIETA' COOPERATIVA DI
RICERCA E PROGETTI;
- a detto Terzo che, dal giorno in cui l'atto gli viene notificato, è
soggetto, ai sensi dell'art. 546 c.p.c., agli obblighi che la legge
impone al custode, relativamente alle somme da lui dovute e nei limiti
dell'importo del credito per cui si procede, nonchè degli interessi di
ora e degli oneri di riscossione maturanti fino al giorno
dell'effettivo pagamento;
- al Debitore ABACO - SOCIETA' COOPERATIVA DI RICERCA E PROGETTI di
astenersi da qualunque atto diretto a sottrarre alla garanzia del
credito le somme assoggettate al pignoramento ed i relativi frutti,
sotto pena delle sanzioni di legge;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione delle suddette
somme nei modi previsti da suddetto atto di pignoramento;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
DETERMINAZIONI TECNICO n. 147 del 21-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 08/05/2018 di
approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI PRENDERE ATTO dell'ATTO DI PIGNORAMENTO DEI CREDITI VERSO TERZI
dell'Agenzia delle Entrate - Riscossione - Agente della Riscossione
per la provincia di Perugia del 11/06/2018 - Codice identificativo del
fascicolo: 80/2018/31943 - Codice identificativo della procedura
esecutiva 08020183220000101000 - Debitore esecutato: ABACO - SOCIETA'
COOPERATIVA DI RICERCA E PROGETTI - Terzo: COMUNE DI PRECI, pervenuto
al Prot. Com.le n. 6477 in pari data, con il quale:

- ORDINA al Terzo COMUNE DI PRECI, in persona del legale
rappresentante pro tempore, di pagare direttamente al suddetto Agente
della Riscossione nel termine di sessanta giorni dalla notifica del
suddetto Atto di Pignoramento, le somme per le quali il diritto alla
percezione da parte del Debitore sia maturato alla data di tale
notifica. Il tutto fino alla concorrenza del credito per cui si
procede, degli interessi di mora e degli oneri di riscossione
maturandi sino al giorno del pagamento mediante versamento della somma
(Determinata in complessivi Euro 6.805,61):
- Presso gli sportelli dell'Agenzia delle Entrate-Riscossione - Agente
della riscossione per la provincia di Perugia;
- Con bollettino postale sul conto corrente n. 1003206990 (IBAN
IT28V0760117200001003206990) intestato a Agenzia delle Entrate -
Riscossione - Agente della riscossione per la provincia di Perugia,
indicando nella causale il codice identificativo del fascicolo
80/2018/31943;

- AVVERTE E INTIMA:
- al Terzo COMUNE DI PRECI, in persona del legale rappresentante pro
tempore, di non disporre delle somme dovute e debende in ragione del
rapporto sussistente con il Debitore ABACO - SOCIETA' COOPERATIVA DI
RICERCA E PROGETTI;
- a detto Terzo che, dal giorno in cui l'atto gli viene notificato, è
soggetto, ai sensi dell'art. 546 c.p.c., agli obblighi che la legge
impone al custode, relativamente alle somme da lui dovute e nei limiti
dell'importo del credito per cui si procede, nonchè degli interessi di
ora e degli oneri di riscossione maturanti fino al giorno
dell'effettivo pagamento;
- al Debitore ABACO - SOCIETA' COOPERATIVA DI RICERCA E PROGETTI di
astenersi da qualunque atto diretto a sottrarre alla garanzia del
credito le somme assoggettate al pignoramento ed i relativi frutti,
sotto pena delle sanzioni di legge;

2) DI LIQUIDARE pertanto, a parziale modifica di quanto stabilito al
punto n. 5 della propria D.D.T. n. 86-184/2018 richiamata in premessa,
la fattura elettronica n. 08 del 20/12/2017, rimessa dallo Studio
Tecnico ABACO - SOCIETA' COOPERATIVA DI RICERCA E PROGETTI con sede in
Via G. Marconi n. 2 - 06049 SPOLETO (PG) - (C.F. e P.IVA 01566500540),
al Prot. Com.le n. 14157 in data 20/12/2017, comportante netti Euro
9.827,17 oltre IVA 22% per Euro 2.161,98 e così complessivi Euro
11.989,15, relativa al saldo delle spese tecniche di progettazione,
direzione lavori, contabilità, collaudo e coordinamento della
sicurezza  in fase di progettazione ed in fase di esecuzione dei
lavori di demolizione e/o messa in sicurezza di alcuni fabbricati
pericolanti in Frazione Abeto, come
segue
DETERMINAZIONI TECNICO n. 147 del 21-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



.

- Quanto a Euro 6.805,61, in esecuzione dell'Atto di Pignoramento dei
Crediti verso Terzi, all'Agenzia delle Entrate - Riscossione - Agente
della Riscossione per la provincia di Perugia,  con bollettino postale
sul conto corrente n. 1003206990 (IBAN IT28V0760117200001003206990)
intestato a Agenzia delle Entrate - Riscossione - Agente della
riscossione per la provincia di Perugia, indicando nella causale il
codice identificativo del fascicolo 80/2018/31943;

- Quanto a Euro 5.183,54 allo Studio Tecnico ABACO - SOCIETA'
COOPERATIVA DI RICERCA E PROGETTI con sede in Via G. Marconi n. 2 -
06049 SPOLETO (PG) - (C.F. e P.IVA 01566500540);

3) DI IMPUTARE la somma di complessivi Euro 11.989,15 al Capitolo
1235/7 con oggetto: "Sisma 24/08/2016 - Misure provvisionali (Somma
urgenza o amministrazione diretta)", come segue:
- Euro 10.553,20 - Residui 2017 - Imp. 14;
- Euro 1.435,95 Competenza;
del Bilancio di previsione 2018 in corso di approvazione;

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - RP/rp -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 147 del 21-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 21-06-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 25-06-18
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 25-06-18                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 147 del 21-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


